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DETALHE N°: 8
FOLHA : 03

DETALHE N°: 7
FOLHA : 03

A:3.13 m²
P:7.15m.l.

PCD MASC.

A:12.00 m²
P:14.00m.l.

ATENDIMENTO FAMILIAR 02

A:35.60 m²
P:25.80m.l.

SALA MULTIUSO

A:12.30 m²
P:14.15m.l.

ADMINISTRAÇÃO COORDENAÇÃO

A:3.13 m²
P:7.15m.l.

PCD FEM.

A:12.00 m²
P:14.00m.l.

ATENDIMENTO INDIVIDUAL 01
A:11.80 m²
P:13.90m.l.

ATENDIMENTO FAMILIAR 01

A:10.27 m²
P:15.15m.l.

ACESSO COBERTO

A:26.27 m²
P:20.60m.l.

RECEPÇÃO

A:7.03 m²
P:11.70m.l.

ÁREA DE SERVIÇO

A:8.60 m²
P:12.30m.l.

WC FEM.

A:22.73 m²
P:33.30m.l.

CIRCULAÇÃO

A:12.20 m²
P:14.10m.l.

ATENDIMENTO INDIVIDUAL 02

A:10.00 m²
P:13.00m.l.

COPA

A:6.24 m²
P:10.30m.l.

HALL

P1
0.80x2.10

P1
0.80x2.10

P2
2.00x2.10

P1
0.80x2.10

P3
0.90x2.10

P3
0.90x2.10

P1
0.80x2.10

J2
0.70x0.40

P:1.80

J2
0.70x0.40

P:1.80
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0.80x2.10

P1
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P1
0.80x2.10

P1
0.80x2.10

P1
0.80x2.10

P4
0.80x1.65

P4
0.80x1.65

J3
1.60x0.60

P:1.80

J3
1.60x0.60

P:1.80

P1
0.80x2.10

P4
0.80x1.65
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P2
2.00x2.10

J1
1.50x1.20

P:0.90
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A:8.60 m²
P:12.30m.l.

WC MASC.
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FOLHA NºARQ

ASSUNTO:

01 - MEDIDAS DADAS EM METROS (m).

02 - AS COTAS PREVALECEM SOBRE A ESCALA DO DESENHO.

03 - EM CASO DE DÚVIDAS, CONSULTE O AUTOR DO PROJETO.

04 - REPRODUÇÃO SOMENTE COM AUTORIZAÇÃO POR ESCRITO DO AUTOR DO PROJETO. LEI Nº. 9.610 - LEI DO DIREITO AUTORAL.

05 - AS IMAGENS CONTIDAS NESTE PROJETO ARQUITETÔNICO SÃO ILUSTRATIVAS PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DURANTE A EXECUÇÃO.

OBS:

RESPONSÁVEL
TÉCNICO P/ OBRA:

AUTOR DO PROJETO:
CREA/CAU:

ENDEREÇO:

PROPRIETÁRIO/
CNPJ:

TIPO DE OBRA: MODALIDADE:

OBRA:

QUADRO DE ÁREAS

CARIMBO DE APROVAÇÃO:

PROJETO BÁSICO ARQUITETÔNICO

REVISÃO:

RRT:

ESCALA:

DATA DE ENTREGA:

Coord. Geográficas:

LOCAL DO ARQUIVO:

DESENHO:

ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS
COORDENAÇÃO DE PROJETOSSITE: www.amm.org.brE-MAIL:centraldeprojetosamm@gmail.com

LEONARDO TADEU BORTOLIN

ÍNDICES URBANÍSTICOS

06 - O PROJETO FOI DESENVOLVIDO À PARTIR DE INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS PELO MUNICÍPIO, SENDO DESTE A RESPONSABILIDADE QUANTO ÀS ARTS
DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS.

07 - O MUNICÍPIO NÃO APRESENTOU LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO DA ÁREA, BEM COMO A LOCAÇÃO DE CALÇADAS, RAMPAS ACESSÍVEIS, LOCAÇÃO
DE ÁRVORES, OU OUTRA EDIFICAÇÃO E/ OU EQUIPAMENTO EXISTENTE QUE POSSA INTERFERIR NA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO EM QUESTÃO.

08 - CALÇADAS E RAMPAS REPRESENTADAS EM CARÁCTER ILUSTRATIVO, DEVENDO O RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO A CONFERÊNCIA DO
ATENDIMENTO DAS NORMAS DE ACESSIBILIDADE.

ÁREA TOTAL DO TERRENO:......................
ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA:......................
ÁREA TOTAL DE COBERTURA:.................
ÁREA TOTAL IMPERMEÁVEL:....................
ÁREA TOTAL PERMEÁVEL:........................TX. DE OCUPAÇÃO: 36,01%

COEF. DE APROV.: 0,360
COEF. PERME.: 53,40%

G:\Drives compartilhados\02-PROJETOS 2024\CLAUDIA\0010-CONSTRUÇÃO-CREAS-50CASOS\PROJETO
ARQUITETÔNICO\PROJETO\REVIT\20240424_CLAUDIA_ARQ-R01_CONSTRUÇÃO-CREAS-50-CASOS.rvt

19/11/2024 13:58:53

1 : 50

PLANTA BAIXA/PLANTA DE COBERTURA

CONSTRUÇÃOINSTITUCIONAL

CLAUDIA-CONTRUÇÃO-CREAS-50 CASOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

Av. Prof. José de Castro Dória, 1-199, Cláudia - MT, 78540-000

11°30'54.1"S 54°52'56.7"W

07
02

BRUNO DOS ANJOS BARROS
ARQUITETO E URBANISTA

CAU   A160642-5

CNPJ: 01.310.499/0001-04

01

XXXXXXXX

630,00m²
226,85m²
226,85m²
293,60m²
336,40m²1 : 50

PLANTA BAIXA
1

1 : 50
PLANTA DE COBERTURA

2

QUADRO DE AMBIENTES E MATERIAIS
NOME ÁREA PERÍMETRO PISO PAREDE TETO

ABRIGO DE GÁS 3.19 m² 7.50 CERÂMICA CERÂMICA FORRO PVC
ACESSO COBERTO 10.27 m² 15.15 CERÂMICA PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
ADMINISTRAÇÃO COORDENAÇÃO 12.30 m² 14.15 CERÂMICA PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
ATENDIMENTO FAMILIAR 01 11.80 m² 13.90 CERÂMICA PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
ATENDIMENTO FAMILIAR 02 12.00 m² 14.00 CERÂMICA PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
ATENDIMENTO INDIVIDUAL 01 12.00 m² 14.00 CERÂMICA PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
ATENDIMENTO INDIVIDUAL 02 12.20 m² 14.10 CERÂMICA PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
CALÇADA EXTERNA 71.17 m² 78.90 CONCRETO -- ---
CIRCULAÇÃO 22.73 m² 33.30 CERÂMICA PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
COPA 10.00 m² 13.00 CERÂMICA CERÂMICA/PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
HALL 6.24 m² 10.30 CERÂMICA PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
PCD FEM. 3.13 m² 7.15 CERÂMICA CERÂMICA/PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
PCD MASC. 3.13 m² 7.15 CERÂMICA CERÂMICA/PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
RECEPÇÃO 26.27 m² 20.60 CERÂMICA PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
SALA MULTIUSO 35.60 m² 25.80 CERÂMICA PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
WC FEM. 8.60 m² 12.30 CERÂMICA CERÂMICA/PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
WC MASC. 8.60 m² 12.30 CERÂMICA CERÂMICA/PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC
ÁREA DE SERVIÇO 7.03 m² 11.70 CERÂMICA CERÂMICA/PINTURA ACRILÍCA FORRO PVC

QUADRO JANELAS
CÓD. LARG.(m) ALT.(m)  PEITORIL(m)ÁREA(m²) DESCRIÇÃO QUANT.

J1 1.50 1.20 0.90 1.80 m² JANELA  ALUMINIO E VIDRO - 2 FOLHAS - CORRER - PINTURA
ESMALTE

13

J2 0.70 0.40 1.80 0.28 m² JANELA ALUMINIO E VIDRO - 1 FOLHA - MAXIN AR - COR NATURAL 2
J3 1.60 0.60 1.80 0.96 m² JANELA ALUMINIO E VIDRO - 4 FOLHAS - MAXIN AR - COR NATURAL 2

QUADRO PORTAS
CÓD. LARG.(m) ALT.(m) ÁREA (m²) DESCRIÇÃO QUANT.

P1 0.80 2.10 1.68 m² PORTA MADEIRA SEMI OCA - 1 FOLHA - ABRIR - PINTURA ESMALTE 10
P2 2.00 2.10 4.20 m² PORTA VIDRO TEMPERADO- 2 FOLHAS - CORRER - TRILHOS EM ALUMINIO 2
P3 0.90 2.10 1.89 m² PORTA MADEIRA - 1 FOLHA - ABRIR - ADAPTADA PCD - PINTURA ESMALTE 2
P4 0.80 1.65 1.32 m² PORTA ALUMÍNIO - 1 FOLHA - ABRIR VENEZIANA - COR NATURAL 4
P5 0.90 2.10 1.89 m² PORTA MADEIRA SEMI OCA - 1 FOLHA - ABRIR - PINTURA ESMALTE 1
P6 0.70 0.70 0.49 m² PORTA METÁLICA - 1 FOLHA - BASCULANTE - PINTURA ESMALTE 1
P7 2.00 1.80 3.60 m² PORTA ALUMINIO - 2 FOLHAS - ABRIR VENEZIANA - COR NATURAL 1

QUADRO PAREDES E ACABAMENTOS
DESCRIÇÃO ÁREA

DIVISÓRIA EM GRANITO 7.34 m²
PAREDE ALVENARIA SIMPLES 529.07 m²
REVESTIMENTO CERÂMICO 75.56 m²

QUADRO DE PEÇAS
DESCRIÇÃO QUANTIDADE

BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL 4
BARRA DE APOIO 40cm 4
BARRA DE APOIO 70 cm 2
BARRA DE APOIO 80 cm 4
CAIXA D' ÁGUA 2
CUBA DE EMBUTIR OVAL 4
LAVATÓRIO SUSPENSO DE CANTO 2
TANQUE 1
TORNEIRA BANCADA - FECH.
AUTOMÁTICO 4

QUADRO FORRO
TIPO ÁREA

FORRO DE  PVC BRANCO 199.97 m²

QUADRO CONSTRUÇÃO TELHADO
TIPO ÁREA

TELHA  METÁLICA i: 10% 202.35 m²

QUADRO PISOS
DESCRIÇÃO ÁREA

LAJE CONCRETO I: 2% 4.46 m²
LAJE DE CONCRETO - E=10cm 19.70 m²
LASTRO DE CONCRETO - E=08cm 567.99 m²
PISO CERÂMICO 207.27 m²


